
 

 
   Jaguaribe, 02 Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1384 

 

PORTARIA N º 386/12, 02 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora WILLIANE KELLY LIMA 

BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar da  Capacitação do Sistema de Informatização e 

Simplificação de Processos - SISP, na Sede do Conselho Estadual de Educação, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias  02 e 

03/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 02 de outubro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 387/12, 02 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EFIGÊNIA ALVES 

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

das Oficinas de Elaboração de Itens de Língua Portuguesa, na SEDUC, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias  02 e 

03/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 02 de outubro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 388/12, 02 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora LENEIDE VIANA 

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

do 2º Encontro de Formação do Software Luz do Saber Infantil, no Hotel Escola 

das DOROTEIAS, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente 

aos dias 02 e 03/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 02 de outubro de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 389/12, 02 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA 

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

do Seminário Estadual da Pesquisa: Diagnóstico das Ações de Alfabetização e 

Educação de Jovens e Adultos (EJA) no Estado do Ceará (2001 – 2011), no Centro 

Espiritual Uirapuru – CEU, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, 

referente ao dia 02/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 02 de outubro de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 374 /2012 Jaguaribe, 02 de outubro de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO 

DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a 

importância de R$300,00 (trezentos reais), referente às Diárias no período 

02, 08, 14, 15, 16 e 17/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06(seis) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de outubro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 373/2012 JAGUARIBE, 02 de outubro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE 

LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de  

FORTALEZA- CE, a importância de R$550,00 (quinhentos e  cinquenta 

reais), referente às diárias no período 02, 04, 05, 06 ,08, 10, 17, 19, 20, 22 e 

28/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 11 (onze)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de outubro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 373/2012 JAGUARIBE, 02 de outubro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE 

LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de  

FORTALEZA- CE, a importância de R$550,00 (quinhentos e  cinquenta 

reais), referente às diárias no período 02, 04, 05, 06 ,08, 10, 17, 19, 20, 22 e 

28/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a)  11 (onze)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de outubro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 375/2012 JAGUARIBE, 02 de outubro  de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA 

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO 

NORTE-CE a importância de R$ 300,00 ( trezewntos reais) referente às 

Diárias nos dias 02, 09, 13, 14, 15 e 23/10/2012, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 02 de 

outubro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE  



 

 
   Jaguaribe, 02 Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1384 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 370 / 2012 JAGUARIBE, 02 de outubro de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA -CE a importância de R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) 

referente às Diárias no período de 02, 03, 05, 06, 17, 30 e 31/10/2012, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  6 ½  

(seis e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 

de outubro  de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 371/2012 JAGUARIBE/CE, 02 de outubro de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$725,00 (setecentos e vinte e cinco reais), 

referente às Diárias no período 02, 03, 04, 09, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 26, 29, 30 

e 31/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 14 ½ (catorze e meia)  Diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva o vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de outubro de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 372 / 2012 JAGUARIBE, 02 de outubro  de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor THALES TADEU DE ALBUQUERQUE 

SOUZA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$325,00 (trezentos e 

vinte e cinco reais) referente às Diárias no período de 02, 03, 09, 15, 19, 24 e 

31/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 06 1/2  (seis e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 02 de outubro de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 252.11 DE 02 DE OUTUBRO DE 2012. Concede adicional de 

serviço extraordinário, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto nos 

Arts. 76, 77 e 78, da Lei Municipal nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder adicional de serviço extraordinário, aos servidores 

do quadro da Prefeitura, constantes no Anexo Único que integram esta Portaria, 

cujas atividades exijam atender a situações excepcionais e temporárias, respeitando 

o limite máximo de 02 (duas) horas por jornada. Art. 2º. As despesas decorrentes 

desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de Outubro de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA N º 252.11, DE 02 

DE OUTUBRO DE 2012. ADICIONAL DE SERVIÇO 

EXTRAORDINÁRIO 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 252.13, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012. Concede 

gratificação de sobreaviso, aos servidores do quadro da Prefeitura, na forma 

que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio 

Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o 

disposto no Art. 4º, da Lei Municipal nº 850/06, combinado com o Decreto 

573/2012. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de sobreaviso, a 

servidora da área de Saúde, que presta atendimento em regime de sobreaviso, 

no Hospital Municipal, constante no Anexo Único que integra esta Portaria. 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 02 de Outubro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA N º 252.13, DE 02 

DE OUTUBRO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE SOBREAVISO 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Carlos Alberto 

Lima Freitas 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Desenvolv. 

Rural 

40 horas 50% 

Freud Jansen de 

Lima Ferreira 

Motorista B Sec. Mun. de 

Saúde 

02 horas 50% 

Francisca 

Elzivania M. 

Morais 

Telefonista Sec. Mun. de 

Saúde 

40 horas 50% 

Rosberg 

Bernardino 

Diógenes 

Motorista D Sec. Mun. de 

Educação 

40 horas 50% 

Francisca 

Rosicleide da 

Silva Lima 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Educação 
40 horas 50% 

Maria Gina da 

Silva 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Educação 
40 horas 50% 

Maria Zeni da 

Silva Fernandes 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Educação 
40 horas 50% 

Diana Maria da 

Silva Ferreira 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Educação 
20 horas 50% 

Francisca 

Leguinalda Dióg. 

das Chagas 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Educação 
20 horas 50% 

Luiza Fonseca 

Veríssimo 

Aux. de Serv. 

Educacionais 

Sec. Mun. de 

Educação 
40 horas 50% 

Maria de Fátima 

Vieira do 

Nascimento 

Auxiliar de 

Saúde Bucal 

Sec. Mun. de 

Saúde 
32 horas 50% 

Dina Célia Silva 

de Sousa 

Auxiliar de 

Serv. Gerais 

Sec. Mun. de 

Educação 
40 horas 50% 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR 

SOBREAVISO 

Gecilda Alves 

Peixoto Guedes 

Visitadora 

Sanitária 

Secretaria Mun. 

de Saúde 

R$ 38,00 



 

 
   Jaguaribe, 02 Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1384 

 

PORTARIA Nº 252.15, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012. Concede gratificação de 

Ambulatório Clínica-Geral, aos Servidores da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 1º, Item I, 

letra “g”, da Lei Municipal nº 875/07, RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação 

de Ambulatório Clínica-Geral ao Médico especialista no desempenho das suas 

atividades, constante no Anexo Único que integra esta Portaria. Art. 2º. As 

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias 

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de outubro de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 252.15, DE 02 DE 

OUTUBRO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE AMBULATÓRIO CLÍNICA-

GERAL  

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 252.16, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012. Concede gratificação 

pela execução de trabalho em atividades ou operações insalubres aos servidores do 

quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 69 e 71, da Lei Municipal nº 543 de 27 

de novembro de 1993, combinado com o Decreto nº 260, de 23 de Dezembro de 

2004; CONSIDERANDO o Laudo Técnico emitido pelo Engenheiro Mecânico e 

de Segurança do Trabalho, Evandro Rebouças da Carvalho, CREA, 6133-D/CE; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação pela execução de trabalho em 

condições insalubres as servidoras Municipais, por estarem em efetivo exercício e 

desempenharem atividades de risco, próprias da área da saúde, constantes no anexo 

único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 02 de outubro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 252.16, DE 02 DE 

OUTUBRO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de outubro 

de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 252.14, DE 02 DE OUTUBRO DE 2012. Concede Gratificação de 

Planejamento aos Professores do quadro efetivo do magistério, que atuarem na 

Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental, na forma que indica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com o Artigo 7º, 

Parágrafo 4º, da Lei nº 1.081, de 23 de fevereiro de 2012, com a sua nova redação. 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de Planejamento aos Professores do 

quadro efetivo do magistério, que atuarem na Educação Infantil e nos anos iniciais 

do Ensino Fundamental, um adicional de 8% (oito por cento) sobre os seus salários 

base como retribuição de um planejamento a ser realizado em um sábado por mês, 

constantes no anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas 

no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 02 de outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal GRATIFICAÇÃO DE PLANEJAMENTO 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 252.14, DE 02 DE 

OUTUBRO DE 2012. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO VALOR POR 

TURNO 

Edilberto Barreira 

Pinheiro Neto 

Médico  Secretaria Municipal 

de Saúde 

R$ 200,00 

NOME CARGO SECRETARIA PERC. 

Francisca Luciana Lima 

Marinho Bezerra 

Auxiliar 

Odontológico 

Secretaria 

Municipal de Saúde 

20% 

Wladenise Cavalcante de 

Aquino 

Enfermeira Secretaria 

Municipal de Saúde 

20% 

NOME MATRÍCULA 

Francisca Francicleide Nunes de Sousa 011077-9 


